
G3第24回シモデンカップ
6/14 ⼟ 15 ⽇ 16 ⽉ 17 ⽕ 18 ⽔ 19 ⽊ 2⽇⽬

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4416 三宅 健太 B1  .18 5.45 32.6 5.38 31.0 29 33.9 25 28.5   6 -                      全然乗れなかったし、下がっていた。終わってペラは試したけど合っていない 6R
2 5023 久永 祥平 B1  .16 5.12 30.1 3.56 11.1 51 33.3 27 39.6   5 -                      前検のターンの違和感はなくなった。トップに回転が上がるまでが重い。もう少し回したい感じ 9R
3 4603 ⾕川 将太 B1 F1 .14 5.59 39.3 5.32 36.8 20 27.1 67 25.9   6 -                      普通。下がることはなかったし、そんなに弱い感じはしなかった。乗りにくいので改善したい 7R
4 3482 ⾦⼦ 猛志 B1  .15 5.08 30.3 0.00 0.0 24 38.9 31 30.4   6 -                      出⾜型でチルトは3度で⾏ったが、もうしないので、前検の状態に戻す 10R
5 3809 吉⽥ 光 B1 F1 .16 4.63 21.9 5.11 44.4 65 33.3 63 33.0   5 -                      ちょっと空回りしてる。スタートは様⼦を⾒てるし、⼀瞬はいいけど、続きが悪かった 8R
6 4950 ⾼岡 ⻯也 A2  .15 4.90 34.9 5.09 27.2 25 27.8 22 29.3   4 -                      ペラをたたいて⾏き⾜の感じは悪くなかったですね。中堅より少し上ぐらいにはあると思う 11R

1R ▶ ︎ 予選 締切時刻 10:40

12345/6 2連単：1=2 1-3 1-63連単：1=2-3 1=2-6 吉⽥が前付けに動くが抵抗を受けて5対１とみる。三宅が落ち着いて1M先取り。久永は差し、⾕川、⾼岡迫る

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4253 ⻄川 真⼈ B1  .18 3.95 18.0 4.74 27.6 59 53.9 73 33.9   5 5                      回転が全然⾜りてなくて、進んでなかった。エンジン⾃体は悪くないと思う。ペラたたき変える  
2 4625 渡邊 裕貴 B1  .15 4.41 25.9 4.62 31.0 36 40.3 32 31.1   3 6                      起こしがこなくて、スタートが分からなくなって放ってしまった。そこを何とかしないと  
3 3880 浅⾒ 宗孝 B1  .16 4.48 22.8 0.00 0.0 12 35.1 64 28.7   5 -                      調整を迷って、昔のイメージでたたいた。それにしても回したり戻したりで回っていない体感だった 9R
4 5187 ⼩坂 ⾵太 B1  .16 4.37 20.5 4.90 30.0 26 31.1 55 33.9   6 -                      伸び寄りにたたいたが伸びなかった。乗りやすさはある。もう少しバランスを取りたい 7R
5 3773 津留浩⼀郎 B1  .16 5.57 40.2 5.46 34.1 13 43.7 71 34.9   5 3                      ※コメントなし 4R5着、9R3着  
6 4640 ⼭ノ内雅⼈ A1  .14 5.64 35.2 5.72 41.3 32 39.5 23 31.1   3 -                      スタートは放った。レース⾜が良さそう。何もしていないけど、出⾜が良さそうだし⾏き⾜もいい 8R

2R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:07

123/456 2連単：3=1 3-6 3-23連単：3=1-6 3=6-1 浅⾒が展開をとらえてまくり差す。⻄川は1M先に回って粘る。⼭ノ内が道中追い上げて連確保。渡辺さばく

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4890 ⽯川 諒 B1  .13 5.10 33.3 5.07 28.5 64 34.7 26 39.8   3 3                      ⾜はいいと思います。スリット辺りが良くて、⾏き⾜もいい。スタートしてのぞく感じがありますね  
2 5150 坂本 雄紀 A2  .15 5.98 40.1 5.67 33.3 48 46.0 15 47.1   6 -                      調整を外していた。でも⽅向性は分かった。⾜は普通。ペラでやっていくつもり 11R
3 4006 ⼩野 勇作 B1  .17 4.54 29.6 5.33 33.3 22 28.7 42 39.8   4 -                      それなりにはレースができる。悪いところはない。この感じでいけそう 9R
4 5081 篠原 ⾶翔 B1  .17 5.33 30.1 4.05 15.0 35 31.6 28 25.2   3 -                      展開が良かった。⾜は普通で乗りやすい 10R
5 3929 杢野 誓良 B1  .15 5.34 28.7 5.18 35.2 21 44.2 52 27.2   5 -                      回ってない。出⾜になっていなかった。ペラをたたいていく 8R
6 4686 丸野 ⼀樹 A1  .14 7.26 51.8 0.00 0.0 68 33.6 29 32.4   2 3                      ⾜は中堅あるなしかな。まだペラが合っていないので、正直⾔ってまだ⾜はつかめていないんですよ 12R

3R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:43

123/456 2連単：1=2 1-6 1-33連単：1=2-6 1=2-3 ⾜の良さで⽯川が逃げ態勢を築くが、的確に差す坂本が内から⾜を伸ばす。格上丸野はブイ際をするすると

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4171 榎 幸司 A2  .17 6.71 46.7 5.80 33.9 44 31.6 37 31.1   3 5                      違和感がありペラをしたが、後半はさらに良くなかった。起こしが来なかった。違う⽅向で調整する 10R
2 3315 広瀬 聖仁 B1  .16 5.25 27.0 6.20 70.0 30 38.6 17 30.9   2 5                      後半はスタートがすべて。⾜⾃体は普通はあると思いますが、回転を上げる調整でいきたい  
3 3685 荒井 輝年 A2  .16 5.44 36.4 5.71 42.7 19 34.4 33 39.0   6 2                      前回優勝戦2着のエンジンでそのまま⾏ったけど、前半はひどかった。後半は調整して⼤分マシ 12R
4 4155 ⻑野壮志郎 A1  .14 5.42 40.2 7.64 72.7 70 38.9 21 36.7   1 -                      ⾜は普通と思います。まだ合わせ切れていないです。もう少しペラだけで合わせていこうと思う 9R
5 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .14 7.52 52.9 7.59 51.7 11 31.1 50 40.0   2 1                      まだ良くはないです。差されなかっただけです。また乗ってから調整は考えます 11R
6 3712 淺⾹ ⽂武 B1  .14 5.00 28.5 6.00 40.0 66 44.6 66 40.9   4 1                      前半は引き波を越える感じがイマイチだったので後半はチルトを0度にした。こっちの⽅がいいです  

4R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:13

123/456 2連単：1=3 1-4 1-53連単：1=3-4 1=3-5 榎の気配ひと息も、インなら勝てる腕がある。荒井が割り差しで迫るが⻑野、⼭⽥のダッシュ勢の台頭も⼀考

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4259 真庭 明志 A2  .14 5.41 38.0 5.82 43.6 17 31.9 14 32.4   2 2                      ほぼ前⾛者のままで⾏ったが重かった。⾜はバランス取れて普通。レース⾜は悪くなくて乗りやすい  
2 4403 ⽊下 ⼤將 B1  .14 5.90 44.3 5.48 40.0 31 28.8 68 25.4   4 -                      ペラが特殊だったが、たたいて異常な感じはなくなった。でも少しずつ弱そうで無難な感じ 11R
3 4824 松井 洪弥 A1  .14 6.27 37.5 6.10 33.3 62 29.7 69 36.7   3 -                      スリットは普通くらいなんだけど、⾏き⾜はかなりいいと思いますね。レース⾜が良さそうです 10R
4 4168 ⽯野 貴之 A1  .15 6.56 53.0 5.79 21.4 23 34.7 13 39.4   1 3                      ペラをたたいて、出⾜、⾏き⾜がいい感じになってますね。他の調整も試しながらやっていきたい  
5 4723 寺島 吉彦 A2  .15 4.88 30.3 5.30 40.0 28 26.6 70 30.5   1 -                      ちょっとだけペラはたたいた。回転は⾜りないが反応はある。⾏き⾜系は良さそう 12R
6 4376 藤⽥ 靖弘 B1  .16 5.58 36.5 5.66 46.8 54 32.7 62 29.1   6 4                      かかりは良かったんですけど、ターンの返ってくるところをもう少し良くしたい  

5R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:47

123/456 2連単：4=1 4-3 4-53連単：4=1-3 4=1-5 ⽯野がカドから展開を⾒極めて差し抜ける。真庭は先に回って懸命に残す。松井は⽯野を受け⽌め先に攻めたい

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4644 ⼭⽥ 亮太 A2  .17 5.18 32.3 6.46 43.5 34 41.7 65 40.3   5 -                      ギアケースと本体を点検して、ペラをたたいたが合わせられなかった。もう⼀回ペラをやり直す 10R
2 4416 三宅 健太 B1  .18 5.45 32.6 5.38 31.0 29 33.9 25 28.5   6 - 5 -                   全然乗れなかったし、下がっていた。終わってペラは試したけど合っていない 1R
3 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .11 7.69 53.0 7.69 57.6 67 40.8 38 33.9   2 1                      全然回っていない。⽴ち上がりから鈍いし、回ってからも重たい。ペラの形を変えていってみます 12R
4 3527 中嶋誠⼀郎 B1  .17 5.36 29.9 6.00 45.4 61 31.8 74 42.0   4 5                      乗り⼼地が悪いね。その辺を求めて調整はしたんだけど、前検に普通くらいあった伸びが落ちた  
5 4397 ⻄村 拓也 A1  .13 7.08 48.6 7.81 46.1 38 29.2 30 44.4   1 1                      まだ重さはあるんですが、いい雰囲気の感じはしますね。スタートが難しいので課題はそこ 11R
6 4506 稗⽥ 聖也 B1  .13 5.83 42.8 5.06 32.0 16 28.3 57 23.1   4 6                      良くないですね。全体的に。20％台のエンジンですけど数字通りって感じです。ボートも悪いし  

6R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:24

123/456 2連単：3=5 3-1 3-43連単：3=5-1 3=5-4 池⽥が格上ハンドルで内2艇の間を割って突破する。好調⻄村が展開を突いて伸びて来る。⼭⽥はイン残して
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印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4735 ⾓⼭ 雄哉 B1  .17 4.56 27.9 5.13 30.0 55 33.3 45 29.6   2 4                      ペラはそのままでリングを変えてターン回りが良くなってました。レースがしやすくなってましたね  
2 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .11 6.83 48.6 7.01 55.9 56 43.8 35 40.0   1 2                      前半から前検よりはいいと感じた。⾃分の好み。乗り⼼地は好きな感じ。進んでる感じもある 11R
3 5187 ⼩坂 ⾵太 B1  .16 4.37 20.5 4.90 30.0 26 31.1 55 33.9   6 - 6 -                   伸び寄りにたたいたが伸びなかった。乗りやすさはある。もう少しバランスを取りたい 2R
4 3961 ⾕村 ⼀哉 A2  .15 6.23 38.0 6.11 34.2 42 34.4 34 35.7   2 3                      ⾏き⾜が鈍い。スタートが決まらない。道中は重いなりに⾜は普通です。回転の上がりをどうするか 12R
5 4189 川上 剛 A2  .15 6.33 45.0 6.20 43.1 39 43.3 39 39.0   1 4                      レースは判断ミス。まくれば良かった。⾜はいい。⾏き⾜、スリット近辺がいい  
6 4603 ⾕川 将太 B1 F1 .14 5.59 39.3 5.32 36.8 20 27.1 67 25.9   6 - 3 -                   普通。下がることはなかったし、そんなに弱い感じはしなかった。乗りにくいので改善したい 1R

7R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:02

123/456 2連単：2=1 2-4 2-53連単：2=1-4 2=4-1 地元吉⽥が素早いハンドルさばきで差す。⾓⼭はターンが⽢くならなければ逃⾛可能。⾕村も連争い参加

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3929 杢野 誓良 B1  .15 5.34 28.7 5.18 35.2 21 44.2 52 27.2   5 - 6 -                   回ってない。出⾜になっていなかった。ペラをたたいていく 3R
2 4640 ⼭ノ内雅⼈ A1  .14 5.64 35.2 5.72 41.3 32 39.5 23 31.1   3 - 4 -                   スタートは放った。レース⾜が良さそう。何もしていないけど、出⾜が良さそうだし⾏き⾜もいい 2R
3 4444 桐⽣ 順平 A1  .15 7.96 61.0 8.03 62.8 53 42.9 56 37.7   2 5                      ペラはそのままでいって伸びがちょっと弱いですかね。出⾜は分からないです。そのままでいきます 12R
4 3809 吉⽥ 光 B1 F1 .16 4.63 21.9 5.11 44.4 65 33.3 63 33.0   5 - 6 -                   ちょっと空回りしてる。スタートは様⼦を⾒てるし、⼀瞬はいいけど、続きが悪かった 1R
5 4410 井上 ⼤輔 B1  .16 4.93 32.1 5.32 34.5 57 34.2 44 23.8   1 6                      ⾜は普通ですね。伸びを求めて調整したけど、⼀切伸びなかった。そういうエンジンなんでしょうね  
6 5037 ⽥頭 虎親 A2  .16 4.76 25.4 6.28 44.8 47 40.5 12 35.1   6 2                      桐⽣さんのアドバイスのおかげで、後半は良くなってました。⼗分レースできる感じです  

8R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:32

1234/56 2連単：2=3 2-4 2-63連単：2=3-4 2=3-6 ⼭ノ内がスタート踏みこんでツケマイするところそ、桐⽣が鋭く差してバック並⾛。吉⽥、⽥頭も隙あらば

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4155 ⻑野壮志郎 A1  .14 5.42 40.2 7.64 72.7 70 38.9 21 36.7   1 - 2 -                   ⾜は普通と思います。まだ合わせ切れていないです。もう少しペラだけで合わせていこうと思う 4R
2 3880 浅⾒ 宗孝 B1  .16 4.48 22.8 0.00 0.0 12 35.1 64 28.7   5 - 2 -                   調整を迷って、昔のイメージでたたいた。それにしても回したり戻したりで回っていない体感だった 2R
3 5023 久永 祥平 B1  .16 5.12 30.1 3.56 11.1 51 33.3 27 39.6   5 - 2 -                   前検のターンの違和感はなくなった。トップに回転が上がるまでが重い。もう少し回したい感じ 1R
4 4133 ⾼橋 正男 A2  .16 6.09 38.4 6.06 45.4 41 39.1 53 40.1   3 4                      前半はペラが合っていなくて乗りにくくて出⾜もなかった。後半は回し過ぎて伸びで下がっていた  
5 4006 ⼩野 勇作 B1  .17 4.54 29.6 5.33 33.3 22 28.7 42 39.8   4 - 5 -                   それなりにはレースができる。悪いところはない。この感じでいけそう 3R
6 3960 菊地 孝平 A1  .11 7.73 60.8 7.31 46.1 37 41.5 46 35.7   4 4                      出⾜がなさ過ぎる。エンジンはそこそこだと思うので、今節はペラ調整だけでいく  

9R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:05

162/345 2連単：1=6 1-2 1-33連単：1=6-2 1=6-3 菊地がシビアに動いて2コースまでと想定。イン⻑野との勝負だ。浅⾒は内2艇がやりあえば出番。久永は差し

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4824 松井 洪弥 A1  .14 6.27 37.5 6.10 33.3 62 29.7 69 36.7   3 - 3 -                   スリットは普通くらいなんだけど、⾏き⾜はかなりいいと思いますね。レース⾜が良さそうです 5R
2 4644 ⼭⽥ 亮太 A2  .17 5.18 32.3 6.46 43.5 34 41.7 65 40.3   5 - 5 -                   ギアケースと本体を点検して、ペラをたたいたが合わせられなかった。もう⼀回ペラをやり直す 6R
3 5081 篠原 ⾶翔 B1  .17 5.33 30.1 4.05 15.0 35 31.6 28 25.2   3 - 2 -                   展開が良かった。⾜は普通で乗りやすい 3R
4 4171 榎 幸司 A2  .17 6.71 46.7 5.80 33.9 44 31.6 37 31.1   3 5 1 -                   違和感がありペラをしたが、後半はさらに良くなかった。起こしが来なかった。違う⽅向で調整する 4R
5 3482 ⾦⼦ 猛志 B1  .15 5.08 30.3 0.00 0.0 24 38.9 31 30.4   6 - 4 -                   出⾜型でチルトは3度で⾏ったが、もうしないので、前検の状態に戻す 1R
6 4205 ⼭⼝ 剛 A1  .12 7.50 58.2 7.55 65.0 40 37.7 54 34.2   1 6                      このメンバー（１２R）の中に⼊ると、合ってないのが分かりますね。出⾜や回り⾜が合ってない感  

10R ▶ ︎ 予選特賞 締切時刻 15:36

1236/45 2連単：1=2 1-6 6-13連単：1=2-6 1=2-3 ⼭⼝が動きを⾒せるだけに進⼊から注⽬。ここはオールスローまであるか？ 逃げる松井に⼭⽥と⼭⼝が猛追

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .11 6.83 48.6 7.01 55.9 56 43.8 35 40.0   1 2 1 -                   前半から前検よりはいいと感じた。⾃分の好み。乗り⼼地は好きな感じ。進んでる感じもある 7R
2 4950 ⾼岡 ⻯也 A2  .15 4.90 34.9 5.09 27.2 25 27.8 22 29.3   4 - 1 -                   ペラをたたいて⾏き⾜の感じは悪くなかったですね。中堅より少し上ぐらいにはあると思う 1R
3 4397 ⻄村 拓也 A1  .13 7.08 48.6 7.81 46.1 38 29.2 30 44.4   1 1 1 -                   まだ重さはあるんですが、いい雰囲気の感じはしますね。スタートが難しいので課題はそこ 6R
4 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .14 7.52 52.9 7.59 51.7 11 31.1 50 40.0   2 1 3 -                   まだ良くはないです。差されなかっただけです。また乗ってから調整は考えます 4R
5 5150 坂本 雄紀 A2  .15 5.98 40.1 5.67 33.3 48 46.0 15 47.1   6 - 1 -                   調整を外していた。でも⽅向性は分かった。⾜は普通。ペラでやっていくつもり 3R
6 4403 ⽊下 ⼤將 B1  .14 5.90 44.3 5.48 40.0 31 28.8 68 25.4   4 - 4 -                   ペラが特殊だったが、たたいて異常な感じはなくなった。でも少しずつ弱そうで無難な感じ 5R

11R ▶ ︎ 予選特選 締切時刻 16:11

123/456 2連単：1=2 1-3 1-43連単：1=2-3 1=2-4 地元の吉⽥だけに、この絶好枠は落とせない。スタート決めて他艇を完封。⾼岡と⻄村が逆転を⽬指す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4444 桐⽣ 順平 A1  .15 7.96 61.0 8.03 62.8 53 42.9 56 37.7   2 5 2 -                   ペラはそのままでいって伸びがちょっと弱いですかね。出⾜は分からないです。そのままでいきます 8R
2 3685 荒井 輝年 A2  .16 5.44 36.4 5.71 42.7 19 34.4 33 39.0   6 2 6 -                   前回優勝戦2着のエンジンでそのまま⾏ったけど、前半はひどかった。後半は調整して⼤分マシ 4R
3 4686 丸野 ⼀樹 A1  .14 7.26 51.8 0.00 0.0 68 33.6 29 32.4   2 3 3 -                   ⾜は中堅あるなしかな。まだペラが合っていないので、正直⾔ってまだ⾜はつかめていないんですよ 3R
4 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .11 7.69 53.0 7.69 57.6 67 40.8 38 33.9   2 1 2 -                   全然回っていない。⽴ち上がりから鈍いし、回ってからも重たい。ペラの形を変えていってみます 6R
5 3961 ⾕村 ⼀哉 A2  .15 6.23 38.0 6.11 34.2 42 34.4 34 35.7   2 3 3 -                   ⾏き⾜が鈍い。スタートが決まらない。道中は重いなりに⾜は普通です。回転の上がりをどうするか 7R
6 4723 寺島 吉彦 A2  .15 4.88 30.3 5.30 40.0 28 26.6 70 30.5   1 - 6 -                   ちょっとだけペラはたたいた。回転は⾜りないが反応はある。⾏き⾜系は良さそう 5R

12R ▶ ︎ 記者選抜戦 締切時刻 16:50

123/456 2連単：1=3 1-4 1-23連単：1=3-4 1=3-2 桐⽣が堂々押し切る。そこへ丸野と池⽥のセンター勢がターン鋭く迫る。荒井は⼩差しで抜け出したい
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